ỦY BAN NHÂN DÂN
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số: 135/SGDĐT-GDTrH
Về triển khai Kế hoạch và tập huấn
mỹ thuật Hội thi Nét vẽ xanh lần thứ XXV
năm học 2021-2022.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 01 năm 2022

       Kính gửi:  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức
      và 21 quận, huyện.
Thực hiện Kế hoạch số 57/KHPH-VHTT-GDĐT ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Sở Văn hóa và Thể thao và Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi Nét vẽ xanh lần thứ XXV năm học 2021-2022; nhằm nâng cao công tác tổ chức vòng thi sơ khảo, chung khảo và chất lượng tranh vẽ của thiếu nhi. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Thư viện Khoa học Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức triển khai Kế hoạch và tập huấn chuyên môn cho Hội thi Nét vẽ xanh lần thứ XXV, kế hoạch cụ thể như sau:
1. Thời gian: Ngày 23/01/2022.
2. Địa điểm: Trực tuyến qua ZOOM.
3. Thành phần tham gia:
- Cán bộ chỉ đạo, phụ trách chuyên môn Văn -Thể - Mĩ của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Giáo viên mĩ thuật các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.
4. Số lượng: Thành phố Thủ Đức 40 người, 21 quận huyện: mỗi quận, huyện 20 người.
5. Lệ phí tham gia: Không thu lệ phí tham dự
6. Nội dung tập huấn:
6.1 Triển khai Kế hoạch và giới thiệu những điểm mới của Hội thi Nét Vẽ Xanh lần thứ XXV, năm học 2021-2022.
- Thời gian: 8g00 - 8g30
- Diễn giả: Ban tổ chức hội thi Nét Vẽ Xanh lần thứ XXV.
6.2 Tập huấn Mỹ thuật.
- Chuyên đề: Tư duy thị giác và tư duy tạo hình.
- Thời gian: 8g30 - 11g30
- Diễn giả: Họa sĩ, Th.Sĩ Trần Thanh Cảnh - Ủy viên Ban chấp hành Hội Mỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh - Giám đốc AZ Gallery - Chủ nhiệm Câu Lạc bộ Họa sĩ trẻ Thành phố.
7. Đăng kí tham dự:
- Các phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và tổ chức nhận đăng kí, tổng hợp danh sách (theo mẫu), gửi về Phòng Giáo dục Trung học để tổng hợp qua email: tvcuong1967@gmail.com, đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email: mangluoi@thuvientphcm.gov.vn để bộ phận thường trực BTC gửi đường link tham gia lớp tập huấn qua địa chỉ email đăng ký trong danh sách.
	- Hạn chót nộp danh sách đăng ký: 11h00, ngày 21/01/2022.
	- Điện thoại liên hệ: 08. 38.225.055 (203) – 0909.129019 - Cô Như Trang.
Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện chỉ đạo Hiệu trưởng các trường và tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên tham gia đầy đủ và đúng thành phần./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc "để báo cáo";
- Thư viện KHTH Tp.HCM “để phối hợp”;
- Lưu: VT, GDTrH.

	TL. GIÁM ĐỐC
  TRƯỞNG PHÒNG GD TRUNG HỌC

(Đã ký)

Lê Duy Tân